- 1 -

2020 年 12 月党支部主题党日活动实施方案
各党支部：

为充分发挥基层党组织的战斗堡垒作用，不断增强基层党支

部的凝聚力和战斗力，更好的发挥党员先锋模范作用，统筹推进

重点工作，根据中共运城市委办公室《关于健全完善党支部主题

党日长效机制的实施意见》（运办发〔2020〕8 号），结合市委组

织部和市教育工委主题党日工作有关安排，现就我院开展 2020

年 12 月份“支部主题党日”活动事项明确如下：

一、活动主题

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真学习贯

彻党的十九届五中全会精神，聚焦省委“四为四高两同步”总体

思路和总要求，落实运城市委“五抓一优一促”经济工作主抓手，

扎实做好“六稳”工作、落实“六保”任务、实现“六新” 突破、打

赢“三大攻坚战”、开展“三零单位”创建、助力乡村振兴等中心工

作，在做好常态化疫情防控工作的基础上，结合我院实际，围绕

“全面盘点确保完成年度目标任务 精准施策统筹谋划来年工作

重点”主题，全体党员要把学习贯彻党的十九届五中全会精神作

- 2 -

会精神和要求，结合实际抓好贯彻落实。

二、具体安排

1.活动时间：12 月 7 日下午

2.活动地点：各支部党员活动室

3.参加人员：各党支部全体党员、入党积极分子、其他人员

4.活动形式：采取灵活方式组织开展活动

三、活动内容

各党支部严格落实“一室两挂五带（戴）”规定，开展

重温入党誓词集体宣誓活动，做实诵读党章、缴纳党费、研

学研讨、开展组织生活、实行民主议事、进行党务公开等规定

动作，开展好“+N”活动。

（一）专题学习内容

1.认真学习贯彻习近平总书记在中央全面依法治国工作

会议上的重要讲话精神。

2.认真学习贯彻习近平总书记在全国劳动模范和先进工

作者表彰大会上的重要讲话精神。

3.深入学习贯彻省委书记楼阳生同志在运调研重要讲话

和指示精神。

（二）做好“+N”活动

1.开展交流研讨、讲好专题党课。各支部书记要围绕学习贯

彻全会精神，讲好专题党课，激励引导党员以更加饱满的激情、

更加务实的作风、更加负责的态度，深入扎实地抓好贯彻落实。

- 3 -

2.开展集中学习研讨《习近平谈治国理政第三卷》：推动全

面深化改革实现新突破

3.集中学习《习近平总书记教育重要论述讲义》第七讲：充

分激发教育事业发展生机活力——坚持深化教育改革创新

4.各支部利用党日活动时间，对在 “十三五”期间党建

工作、师资队伍建设、人才培养质量提升等方面的工作进行

全面总结，继续分专题认真研讨并提出“十四五”发展目标

和规划。

5.根据市教育工委 11 月份主题党日督察情况，各支部及

时完善，认真整改，进一步提高对主题党日活动的认识，进

一步规范党员活动室的设置，进一步规范活动的开展程序。

四、活动要点

（一）精心谋划，增强活动实效性

各党支部要认真围绕主题，提前准备，结合本支部实际

制定活动方案，方案请于 12 月 7 日 12:00 前报党委工作处。

（二）严格标准，落实活动要求

各党支部要把讲政治贯穿“党员主题活动日”全过程，

严格落实各项规定工作，不得随意减省。

（三）严肃纪律，提升活动质量

各党支部要严肃活动纪律，不得随意提前或推迟活动时

间，确有特殊情况要更改活动时间的，要报党委工作处批准

同意。不能参加活动的党员要严格履行请假手续，会后另行

- 4 -

各党支部要对主题党日活动开展情况做到提前谋划、及时总

结，形成书面材料（附会议图片），12 月 7 日活动后将总结材料、

图片及 12 月份主题党日统计表纸质版盖章后报党委工作处，电

子版报邮箱 ycnxydwgzc1＠163.com。

附件：山西运城农业职业技术学院十二月份党支部主题党日统

计表

中共山西运城农业职业技术学院委员会

2020 年 12 月 2 日

5

附件

山西运城农业职业技术学院十二月份党支部主题党日统计表

党组织名称（盖章）:

党员总数 参加主题党日的党

员数

因故请假的党员数 无故未参加主题党

日活动党员数

参加主题党日的副

处级及以上领导干

部数

备注：各党支部统计后于 12月 7日前上报邮箱：ycnxydwgzc1@163.con。

mailto:ycnxydwgzc1@163.con。